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TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

Aşağıda belirtilen sorulanmın Adalet Bakam Yılmaz TUNÇ tarafından Anayasa’nın
98’inci ve TBMM İçtüzüğünün 96Tncı ve 99’uncu maddeleri uyarınca yazılı olarak
cevaplandırılmasmı arz ederim.

Gülcan KAÇMAZ SAYYİĞİT

Van Milletvekili

Cezaevlerinde yaşanan hak ihlalleri, kötü muamele ve işkence vakaları sıklıkla

kamuoyunda yer almaktadır. Cezaevlerinde süregelen benzer sorunlar ve talepler, şartların "'
iyileşmesi için herhangi bir adım atılmadığını ve sorunların kronikleştiğini göstermektedir. Bu

süreçte kadın mahpuslara yönelik uygulamalar ile hak ihlalleri de sıklıkla gündeme
gelmektedir. Özellikle Bakırköy Kadın Cezaevi’ne yönelik şikayetlerin yoğunlaşmasma
rağmen ısrarla iyileştirici adımlar atılmamaktadır. Bu durum Özgürlük İçin Hukukçular
Demeğinin (ÖHD) cezaevleriyle ilgili hazırladığı 2023 yılı hak ihlalleri raporunda da teyit
edilmektedir. Çünkü raporda Bakırköy Kadın Kapalı Ceza İnfaz Kurumuyla ilgili olarak;

• Mahpuslannyaşadıklarısomnlarlailgili hapishanemüdürleri ile görüşme taleplerinin
çoğunlukla reddedildiği,

• Mahpuslann çözülmeyen sorunlarına ilişkin gösterdikleri en ufak tepkinin dahi

kendilerine disiplin somşturması ve disiplin cezası olarak geri döndüğü,

• Mahpuslann aileleri ile gerçekleştirdikleri açık görüşlerde mahpuslara ailelerinin

yanmda oturdukları ve diğer ailelere selam verdikleri gerekçesiyle disiplin cezaları
verildiği,

• Daha önce mahpuslarca kurum kantininden satın alınmış kâğıt makası, tığ, radyo gibi

eşyalara aramalarda el konulup bu eşyaları bulundurduklan gerekçesi ile mahpuslara

disiplin cezaları verildiği, ‘

• Mahpuslara gelen Kürtçe kitapların kendilerine verilmediği, gelen Kürtçe mektupların
çok uzun bir süre bekletildikten sonra mahpuslara teslim edildiği,

• Mahpuslara dışandan 3 ayda bir olmak üzere en fazla 3 kitap verildiği, yine bu kitaplann

belirlenen ayın yalmzca ilk haftası alındığı, mahpusun bulunduğu hücrede kitap

bulundurma hakkmm 7 kitap ile sınırlandırıldığı,

• Mahpuslann hastalıkları nedeniyle revire çıkmak istediklerinde bu taleplerinin karşılık

bulmadığı, mahpusların bu konuda ısrar etmesi üzerine ise hapishanenin sağlık

görevlisinin gelerek mazgaldan hasta mahpuslann şikayetlerini sorduğu, hapishane

doktorunun hastaları revire çıkarmadığı ve muayene etmediği.
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• Düzenli tedavi olması gereken hasta mahpusların hastaneye şevklerinin çoğunlukla

yapılmadığı, yapıldığında ise oldukça geciktirildiği, hastaneye sevk edildiklerinde ise

hastanedeki doktorun kelepçeli muayene yapmak istediği, bunu kabul etmediklerinde

muayene olamadıklan,

• Genel olarak' verilen yemek miktarının az olduğu, bu nedenle de mahpusların kantinden
daha fazla alışveriş yapma ihtiyacı duyduklan, kantinde satılan ürünlerin çok pahalı
olduğu

• Aramalara erkek askerlerin katıldığı, mahpuslarm buna itiraz ettiği ancak bu şekilde
talimat geldiğinin söylendiği,

• Koğuşlarda fare ve böceklerin olduğu, idarenin buna rağmen ilaçlama yapmadığı

Şeklinde birçok sorun ve şikâyete yer verilmiştir.

Bu bağlamda;

1- Cezaevleri hakkında hazırlanan 2023 yılı hak ihlalleri raporunda Bakırköy Kadm.

Kapalı Ceza İnfaz Kurumunda yaşandığı belirtilen sorun ve hak İhlallerinden

haberdar imsiniz?

2- Bakırköy Kadm Kapalı Ceza İnfaz Kurumuyla ilgili olarak önergenin gerekçesinde
belirtilen sorun ve hak ihlallerine ilişkin bir inceleme başlatılmış mıdır? Söz konusu
iddialar araştırılacak mıdır?

3- Bakırköy Kadın Kapalı Ceza İnfaz Kurumunda yaşandığı belirtilen sorun ve hak

ihlalleri devam etmekte midir? Önerge tarihine kadar herhangi bir adım atılmış
mıdır? ■

4- Bakırköy Kadın Kapalı Ceza İnfaz Kurumunda mahpusların yaşanan sorunlara

ilişkin idare ile görüşme talepleri neden reddedilmektedir? Sorunlarla ilgili yapılan
itirazlara disiplin cezaları verildiği doğru mudur?

5- Bakırköy Kadm Kapalı Ceza İnfaz Kurumu kantininden alınmış kâğıt makası, tığ,

radyo vb. eşyalara el konulup mahpuslara neden disiplin cezalan verilmektedir?

6- Bakırköy Kadm Kapalı Ceza İnfaz Kurumımda bulunan mahpuslara gönderilen

Kürtçe kitapların verilmediği, Kürtçe mektuplarm ise çok geç verildiği doğru

mudur? Kurumda bir Kürtçe kitap-yayın yasağı var mıdır?

7- Mahpuslarm hastalıklan nedeniyle revire çıkmak istediklerinde bu taleplerinin

karşılık bulmadığı, düzenli tedavi olması gereken hasta mahpuslann hastaneye
şevklerinin çoğunlukla yapılmadığı doğru mudur?

8- Aramalara erkek askerlerin katıldığı, mahpuslann buna itiraz ettiği ancak bu şekilde

talimat geldiğinin söylendiği doğru mudur? Bu uygulamaya son verilecek midir?

9- Koğuşlarda fare ve böceklerin olmasına rağmen ilaçlama yapılmadığı doğru mudur?

10-Bakırköy Kadm Kapalı Ceza İnfaz Kurumunda hak ihlalleri, kötü muamele ile

işkencenin önüne geçilmesi amacıyla ne tür yaptırım ve tedbirler alınmaktadır?


